



Warszawa, dnia 11 października 2016 r.

KILW/0280/12/16

**Prezesa Rad Okręgowych Izby  
Lekarsko-Weterynaryjnych  
- wszyscy**

Odnosząc się do niejednokrotnie zgłaszanego do biura Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej problemu związanego z egzekwowaniem odpłatności z tytułu przeprowadzonych w zakładach leczniczych dla zwierząt szkoleń praktycznych studentów wydziałów medycyny weterynaryjnej w zakresie wynikającym z programu studiów odbytych na podstawie umów nie obejmujących zasad odpłatności pragnę wskazać, co następuje.

Zgodnie z Art. 12. ust. 1 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o zakładach leczniczych dla zwierząt (Dz. U. z 2015 r. poz. 1047 j.t. z późn. zm.) zakłady lecznicze dla zwierząt mogą m.in. prowadzić szkolenie praktyczne studentów wydziałów medycyny weterynaryjnej w zakresie wynikającym z programu studiów. Ustęp 3 przywołanego wyżej przepisu precyzuje, iż szkolenia tego rodzaju są odpłatne, a wysokość odpłatności określa, w drodze uchwały, Krajowa Rada Lekarsko-Weterynaryjna. Mając na uwadze, iż z początkiem roku szkolnego i akademickiego 2015-2016 weszła w życie uchwała nr 24/2014/VI Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 10 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia wysokości odpłatności za szkolenie praktyczne uczniów szkół ponadgimnazjalnych i szkolenie praktyczne studentów wydziałów medycyny weterynaryjnej w zakresie wynikającym z programu studiów zmieniona uchwałą nr 27/2014/VI Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 15 lipca 2014 r. należy wskazać, iż szkolenia praktyczne studentów wydziałów medycyny weterynaryjnej w zakresie wynikającym z programu studiów od dnia 1 października 2015 r. winny odbywać się za przewidzianą w wzmiankowanej uchwale Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej odpłatnością. Należy bowiem pamiętać, iż odpłatność i jej wysokość nie wynika w tym przypadku z wzajemnych ustaleń stron, ale z bezwzględnie obowiązującego przepisu ustawy i wydanej na jego podstawie uchwały Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej. Niewątpliwie wskazanym byłoby umieszczenie odpowiednich zapisów w łączącej daną uczelnię z danym zakładem leczniczym dla zwierząt umowie cywilnoprawnej, doprecyzowujących kwestie regulacji należności, tym nie mniej w razie ich braku winno się stosować bezwzględnie obowiązujące przepisy ustawy o zakładach leczniczych dla zwierząt oraz uchwały nr 24/2014/VI Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 10 czerwca 2014 r.

Warto w tym miejscu również podkreślić, iż niemożliwym jest w tym przypadku skuteczne zasłanianie się przez uczelnie nieznanymi wskazanymi regulacjami, gdyż nie tylko obowiązane są je znać, ale również były przez Krajową Izbę Lekarsko-Weterynaryjną niejednokrotnie o obowiązku odpłatności informowane.

Na zakończenie uprzejmie proszę o przekazanie powyższej informacji lekarzom weterynarii pracującym w zakładach leczniczych dla zwierząt.

Z poważaniem

PREZES  
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej  
lek. wet. Jacek Łukasiewicz

Do wiadomości:

prof. dr hab. Bogdan Lewczuk – Dziekan Wydziału Medycyny Weterynaryjnej UWM w Olsztynie  
prof. dr hab. Andrzej Wernicki – Dziekan Wydziału Medycyny Weterynaryjnej UP w Lublinie  
dr hab. Krzysztof Kubiak – Dziekan Wydziału Medycyny Weterynaryjnej UP we Wrocławiu  
dr hab. Marcin Bańbura – Dziekan Wydziału Medycyny Weterynaryjnej SGGW w Warszawie  
prof. dr hab. Piotr Ślósarz – Dziekan Wydziału Medycyny Weterynaryjnej i Nauk o Zwierzętach UP w Poznaniu  
prof. dr hab. Kazimierz Tarasiuk – Dyrektor Uniwersyteckiego Centrum Medycyny Weterynaryjnej UJ-UR w Krakowie